[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(двадцать вторая сессия)

Решение № 172
20.02.2015
О внесении изменений и дополнений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 310 «Об утверждении методики определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Прокопьевска» (в ред. от 22.12.2010 № 549, от 25.04.2013 № 975, от 11.04.2014 № 73)
В соответствии со статьями 22, 65 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.12.2014 № 536 «О внесении изменений в Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2010 № 47 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Кемеровской области», Уставом Прокопьевского городского округа,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

 Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 310 «Об утверждении методики определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Прокопьевска» (в ред. от 22.12.2010 № 549, от 25.04.2013 № 975, от 11.04.2014 № 73):

1.1. Пункт 2.3. дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) начиная с 1 марта 2015 года 2 процента в отношении земельных участков, предоставленных для проведения работ, связанных с пользованием недрами на территории Прокопьевского городского округа»;
1.2. Пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.14. Установить коэффициент, учитывающий уровень инфляции:

- на 2010 год в размере 1,1;

- на 2011 год в размере 1,065;

- на 2012 год в размере 1,06;

- на 2013 год в размере 1,055;

- на 2014 год в размере 1,05;
- на 2015 год в размере 1,075.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М. Т. Хуснулина).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                               Н. А. Бурдина
                      Глава

         города Прокопьевска

 В. А. Гаранин